TERESINA - PI

10

Segunda-feira, 26 de maio de 2008 - Nº 96

OUTROS
CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

Conselho Regional de Medicina do Estado do Piauí
 LEI Nº 3.268 DE 30 DE SETEMBRO DE 1957

Rua Goiás nº 991 - Ilhotas   Fones:  (86) 3222-9327 – 3221-9966 Fax: (86)3223-0264  e-mail: cremepi@veloxmail.com.br
      CEP: 64014-305  Teresina – Piauí

RESOLUÇÃO CRM-PI Nº 069/2008
                                                     Institui Comissão Eleitoral do CRM-PI.

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Piauí – CRM-PI, no uso das
atribuições conferidas pela Lei nº 3.268, de 30.09.57, alterada pela Lei nº 11.000, de
15.12.04, regulamentada pelo Decreto nº 44.045, de 19.07.58, e

CONSIDERANDO o disposto no artigo 7º da Resolução CFM nº 1.837/2008;
CONSIDERANDO, ainda, o decidido na Sessão Plenária de 19.05.2008,
RESOLVE:
Art. 1º -Instituir Comissão Eleitoral para dirigir o processo eleitoral referente

à renovação dos Membros Efetivos e Suplentes deste Conselho Regional de Medicina,
para o qüinqüênio 2008-2013.

Art. 2º - Designar os médicos Fábio Furtado de Farias - Presidente, José de
Jesus Martins Bringel e Aluísio Ferraz Arcoverde - Secretários da referida comissão.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, revogada as
disposições em contrário.

Teresina(PI), 20 de maio de 2008.
Dr. Wilton Mendes da Silva
PRESIDENTE DO CRM-PI

Dra.  Lúcia Maria do Rêgo Medeiros
1ª  SECRETÁRIA DO CRM-PI

A PREFEITURA MUNICIPAL de BARRO DURO- PI, torna publico que requereu junto à
Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais SEMAR-PI, os pedidos de Licença
Prévia (LP),Licença de Instalação(LI), Licença de Operação(LO), e Outorgas Preventiva e
de Uso (Local 1) ; LO e outorga de uso (locais 2 e 3) para os poços  nas localidades:1-
MUCAMBO 2- BREJO DO MEIO e 3- LAGOA, município de BARRO DURO. Bacia do
Parnaíba Sub-Bacia: POTI com vistas a reservar 6.570m³/ano de cada poço: 1-Lat. 05º46’47,4"S
e Long. 42º32’10,2W, 2-Lat. 05º45’15,7"S e Long. 42º32’02,09"W e 3-Lat. 05º11’59,15"S e
Long. 42º16’10"W, para abastecimento humano e animal.

BRAIN TECNOLOGIA LTDA
Torna público que recebeu da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos –
SEMAR, em 08/04/2008, a Licença de Instalação nº D000406/08, para estudos de sísmica
2D em 1.600Km lineares, com base na cidade de Floriano/PI. Foi determinado a
elaboração do Relatório de Controle Ambiental – RCA.

P.P.  9309

EDITAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS,CNPJ/MF Nº.: 01.612.752/0001 -76, Torna público
que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos – SEMAR/PI, as
Licenças Prévia (LP) e de Instalação (LI) para Recuperação de estrada vicinal no  Tucunzal/
Parabatins no município de Currais-PI, Zona Rural do município de Currais-PI.

Teresina, 04 de Abril de 2008.

P.P.  9310

EDITAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ  DO PIAUÍ, Torna público que requereu
junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos – SEMAR/PI, as Licenças
Prévia (LP) e de Instalação (LI) para Implantação de Rede de Distribuição Elétrica Rural-
RDR na localidade Serra do Buenos Aires, Zona Rural do município de São José do Piauí.

Teresina, 04 de Abril de 2008.

P.P.  9311

EDITAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA, Rua Lindório Leal, Nº 205, CNPJ/MF Nº: 06.553.689/
0001-68, Torna público que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos – SEMAR/PI, as Licenças Prévia (LP) e de Instalação (LI) para Abastecimento de Água
e perfuração de poço tubular da Localidade Sussuarana, Zona Rural do município de Bocaina-PI.

Teresina, 13 de Março de 2008.

P.P.  9312

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Aviso de Dispensa de Licitação
Processo: 0253/08
Objeto: Aquisição de material de informática (peças)Motivo: Necessidade urgente de
algumas peças, enquanto concluímos novo processo licitatório, considerando também,
que fazem parte de processo licitatorio deserto (convite 30/07 CEL/
SEAD).FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, V da Lei  8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
Matricula 063173-6
CPF 320.028.903-15

OF.  489

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.
ORGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

INEXIGIBILIDADE N° 69/08
Processo: 0804/08
Objeto: Peças para oxímetro.Motivo: Aquisição de peça original para Oximetro
DIXTRALFUNDAMENTAÇÃO: Art. 25, caput, da Lei  8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
Matricula 063173-6
CPF 320.028.903-15

OF.  502

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2008

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna pública a conclusão da análise dos
documentos apresentados pelas licitantes relativas ao certame acima epigrafado, cujo
resultado é o seguinte: Foram consideradas habilitadas todas as empresas
participantes: RECONCRET – Recuperação e Construção Ltda.; VIATEC Projetos e
Construções Ltda. e TERRACON - Terraplenagem e Construções Ltda. A ata e pos
demais documentos, que consubstanciam a decisão acima prolatada, encontram-se à
disposição das empresas interessadas no horário normal de expediente deste órgão,
contando, a partir da data desta publicação, o prazo para interposição de recurso.

Teresina, 20 de maio de 2008.

Adv. Eduardo Leopldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  25

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/
ADITIVO

CONTRATANTE CONTRATADA

Aditivo 02/08 ao
contrato 013/07

       CCOM Radio Ita maraty Ltda.

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 23  de maio  de 2008.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

OF.  290

E D I T A L
PM. de Monte Alegre do Piauí, requereu junto à SEMAR/PI o pedido das Licenças: Prévia,
Instalação para construção e reforma de estradas vicinais na zona rural do município.

Monte Alegre do Piauí (PI),  21 de maio de 2008

P.P.  9304